
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  136  

 

 

Raadsvoorstel  136 
Vergadering  7 december 2010     Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : 

  
Dekking kosten Plan van Aanpak Leonardusbuurt 

B&W vergadering : 19 oktober 2010 
Dienst / afdeling : SE/EA 
   

 
 
Aan de gemeenteraad, 

 

De gemeente Helmond en woningbouwvereniging Volksbelang hebben samen met de SWH het plan van 
aanpak Leonardusbuurt opgesteld. In dit plan van aanpak wordt, op basis van een buurtanalyse, 
aangegeven welke nieuwe maatregelen moeten worden genomen en / of bestaande maatregelen moeten 
worden geïntensiveerd om te zorgen dat de leefbaarheid van de Leonardusbuurt in de periode 2010-2015 
wordt gehandhaafd of zelfs verbeterd. De belangrijkste nieuwe instrumenten binnen deze aanpak zijn de 
pilotprojecten “Aanpak achter de voordeur” en “Bijzondere verhuring”. Deze en overige maatregelen in het 
plan van aanpak zijn reeds besproken met de verschillende (uitvoerende) partners in de buurt. 
 

Het plan van aanpak Leonardusbuurt beoogt de leefbaarheid in de Leonardusbuurt in de periode van 2010 
tot 2015 te handhaven of zelfs te verhogen door de binding en betrokkenheid van de gebruikers en 
bewoners met het gebied en met elkaar te bevorderen.  

• Er vindt een intensivering van lopende projecten en activiteiten plaats rondom de thema’s beheer en 
handhaving, gezondheid en werk & inkomen. 

• De zelfredzaamheid en participatiegraad van bewoners in de Leonardusbuurt is toegenomen o.a. door 
actieve ondersteuning van en meer betrokkenheid van opvoeders bij het opvoeden en opgroeien van 
hun kinderen. Hiermee wordt tevens uitvoering gegeven aan de motie buurtmoeder/buurtvader (CDA 
november 2007). 

• Door het pilotproject “Aanpak achter de voordeur” ontstaat er een beter beeld van wat er leeft onder de 
bewoners, wordt de participatie en betrokkenheid van bewoners vergroot en worden acute sociale en 
sociaal-economische  problemen samen met partners en instanties door gerichte interventies en 
persoonlijke hulp aangepakt. Deze aanpak is zowel gericht op het activeren van bewoners (kansen) als 
op de aanpak van complexe problemen. 

 
Wij stellen u voor in te stemmen met de dekking van de kosten voor uitvoering van het Plan van Aanpak 
Leonardusbuurt voor een bedrag van € 100.000,-- uit de reserve preventie welzijn en in te stemmen met 
begrotingswijziging 3-2011. 
Het advies van de commissie middelen, ondersteuning en economie zal, na ontvangst, voor u ter inzage 
worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
de burgemeester,                    de secretaris, 
drs. A.A.M. Jacobs.                 A.A.M. Marneffe RA. 
 
 
Bijlage: 

• Plan van Aanpak Leonardusbuurt 
 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 136    

 

 

Raadsbesluit  136  
Vergadering  7 december 2010   Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 oktober 2010 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  

1. in te stemmen met dekking van de kosten voor uitvoering van het Plan van Aanpak 
Leonardusbuurt voor een bedrag van € 100.000,-- uit de reserve preventie welzijn; 

2. de onttrekkingen aan de reserve preventie welzijn als volgt te verwerken: financiële gevolgen 
voor 2011 (€ 19.000,--) in de 3

e
 begrotingswijziging 2011 en voor 2012 en later (€ 20.250,-- per 

jaar) betrekken bij het opstellen van de begrotingen van die jaren. 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 7 december 2010.      
 
De raad voornoemd, 
De voorzitter,       de griffier, 
 


